
                                     
Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________ 

 Pagina 1 

 

 

Direzione: IV “EDILIZIA METROPOLITANA E ISTRUZIONE”  
Servizio: EDILIZIA SCOLASTICA 
 

Oggetto: FONDI UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU -  I.I.S. “F. MAUROLICO” - Interventi di messa in 
sicurezza dell’edificio scolastico – Codice Edificio 0830483252.  CUP B41B20001040001. 
 Liquidazione e pagamento a favore della G.U.R.S. della somma complessiva di € 350,14, di cui € 287,00 
imponibile oltre IVA per € 63,14, quale versamento per la pubblicazione dell’esito di gara.  
C.I.G.: 9574452FB9                                                                                                      

Il RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
 DIRIGENTE REGGENTE 

PREMESSO CHE tra i compiti istituzionali di questo Ente vi è quello di provvedere alla realizzazione e 
manutenzione degli istituti scolastici di istruzione superiore di secondo grado; 
CHE il progetto di cui all’oggetto risulta finanziato, per l’importo complessivo di € 4.703.000,00, dal 
Ministero dell’Istruzione, giusto Decreto 217/2021, oggi transitato nel PNRR con D.M. 117 del 18/05/2022 e 
risulta regolarmente iscritto nel Bilancio dell’Ente, ai  capp. 7422 e 7429, collegati alla Risorsa 337; 
CHE ai sensi del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. ed il Decreto attuativo di regole sulla pubblicità, DM 02/12/2016, 

la Stazione Appaltante è tenuta a pubblicare gli avvisi e gli esiti di gara sulla G.U.R.S.  e che per la 

pubblicazione deve attenersi alle Disposizioni Generali emanate dalla stessa G.U.R.S.; 

CHE, a seguito della gara espletata per l’affidamento dell’appalto integrato di cui in oggetto, occorre 

procedere alla pubblicità dell’esito;  

PRESO ATTO CHE con Determinazione a contrarre n. 1790 del 29/12/2022 è stato impegnato al cap. 7429 del 

Bilancio, l’importo per la pubblicazione sulla GURS per un ammontare complessivo di Euro 978,44 (IVA 

compresa), così suddiviso: 

- € 628,30, di cui € 515,00 imponibile oltre IVA 22% per € 113,30, relativo alla pubblicazione dell’avviso; 

- € 350,14, di cui € 287,00 imponibile oltre IVA 22% per €   63,14, relativo alla pubblicazione dell’esito; 

RITENUTO necessario procedere al pagamento di € 350,14 compreso IVA, prelevando la somma dal capitolo 

7429 del Bilancio impegno n. 2131/22 del 29/12/2022; 

VISTI : 

 Il vigente Regolamento per la Disciplina degli Appalti e dei Contratti; 

 La L.R. n. 30/2000 che modifica ed integra l’Ordinamento degli EE.LL.; 

 Il D.Lgs. n. 267/2000; 

 Il Decreto Legislativo n. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni; 

3884 20/09/2023

3594 20/09/2023



 Pagina 2 

 

 il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria, tecnica e 
amministrativa; 

 lo Statuto dell‘Ente; 

 il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

 il vigente Regolamento di contabilità; 

 il regolamento sui controlli interni; 

VERIFICATA l’insussistenza di conflitti di interesse prevista dalla normativa vigente, con particolare 

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;  

 
DETERMINA 

 
LIQUIDARE E PAGARE a favore  della G.U.R.S. la somma netta di € 287,00 quale versamento per la 

pubblicazione dell’Esito di gara dell’intervento di cui all’oggetto, mediante bonifico sul c/c bancario intestato 

alla “Regione Siciliana – Gazzetta Ufficiale – Inserzioni” – Codice IBAN IT 68 I 07601 04600 000000296905 

indicando la seguente causale:  

- Pubblicazione Esito di gara – CIG: 9574452FB9 - € 287,00     

AUTORIZZARE la II Direzione Servizi Finanziari e Tributari a trattenere l’importo di € 63,14 a titolo di IVA da 

versare all’Agenzia delle Entrate come da disposizione in materia di “Split Payment”, ai sensi dell’art. 1 

comma 629 della Legge n. 190/2014 – Legge di stabilità 2015;  

PRELEVARE la somma complessiva di € 350,14 dal cap. 7429 del Bilancio impegno n. 2131/22 del 29/12/2022, 
giusta Determinazione n. 1790 del 29/12/2022; 
DARE ATTO che il pagamento deriva da obbligazioni di legge, necessarie ad evitare che siano arrecati danni 
patrimoniali certi e gravi all’Ente; 
DARE ATTO CHE il presente provvedimento rispetta gli obblighi di regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi dell’art. 147 del d.lgs 267/2000;  
DI DARE ATTO CHE è stata accertata l’insussistenza di conflitto di interesse in attuazione dell’art. 6 bis della 
legge 241/90 e dell’art. 6 commi 2 e 7 del D.P.R . 62/2013 in capo al responsabile del procedimento, avendo 
preso visione del “Codice di comportamento dell’Ente”; 
DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. 

n. 33/2013; 

INSERIRE il presente provvedimento nella raccolta generale e assicurare la sua pubblicazione all’Albo Pretorio 

on-line; 

RENDERE NOTO, ai sensi della L. 241/90, così come recepita dall’OREL,  
che Il responsabile del procedimento è il RUP Dott. Biagio PRIVITERA, tel. 0907761339, email: b.privitera 
@cittametropolitana.me.it, PEC protocollo@pec.prov.me.it. 
che la responsabile dell’istruttoria è l’istruttore Sig.ra Concetta Piccolomini, del Servizio Competenze 
Scolastiche e Rendicontazioni, tel. 0907761274, email: cpiccolomini@cittametropolitana.me.it; 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 gg. - a partire dal giorno successivo al termine 
della pubblicazione all’Albo Pretorio – presso il TAR o entro 120 gg. presso il Presidente della Regione Sicilia.

    
  La Responsabile dell’Istruttoria 
f.to I.A. CONCETTA PICCOLOMINI 

        IL DIRIGENTE REGGENTE  
                        Dott. Biagio PRIVITERA  

                                                                    firmato digitalmente 

mailto:protocollo@pec.prov.me.it

